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Agregat ssący zwłaszcza do odkurzacza

Przedmiotem wynalazku jest agregat ssący po¬
wietrze, przeznaczony zwłaszcza do zastosowania
w odkurzaczu.

Dotychczasowe odkurzacze wyposażone są
w układ ssący składający się z niezależnego sil¬
nika i oddzielnych turbin. Stwarza to konieczność
dodatkowego montażu turbin, prowadnicy powie¬
trza i obudowy z gotowym silnikiem i ma sze¬
reg słabych punktów konstrukcji. Taka budowa
wymaga zazwyczaj większych gabarytów całego
układu ssącego, konstrukcja jest mniej zwarta,
a silnik ma gorsze chłodzenie. Znane są również
rozwiązania, w których co najmniej jedna turbina
mieści się wewnątrz wspólnej obudowy zespołu
silnik-turbiny. Usytuowanie takich turbin oraz
prowadnicy powietrza łącznie z łożyskiem po¬
między nimi utrudnia montaż układu ssącego, nie
pozwala na radykalne skrócenie jego długości
oraz nie pozwala zastosować wyważania wyodrę¬
bnionego układu wirującego t.j. turbiny z wir¬
nikiem.

Wad tych nie posiada -agregat ssący wg wy¬
nalazku, składający się z integralnych elementów:
silnika, turbin ssących i obudowy, połączonych
w jedną całość. Dzięki temu, że turbiny są od¬
powiednio wyprofilowane i ustawione względem
siebie, długość całego agregatu ssącego jest
mniejsza niż w analogicznych wielkościach zna¬
nych zespołów ssących. Silnik agregatu ma skró¬
cony pakiet blach w stosunku do podobnych sil-
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ników krajowych. Zasysanie powietrza następuje
od strony komutatora, a wydmuch od strony tur¬
bin, przez co silnik ma lepsze chłodzenie. Mały
ciężar agregatu rozszerza jego zakres zastosowa¬
nia i daje oszczędności materiałowe zarówno
w materiale agregatu jak i jego obudowy.

Agregat ssący wg wynalazku objaśniony jest
przykładowo na rysunku na którym fig. 1 przed¬
stawia agregat w półwidoku i półprzekroju,
fig. 2 agregat w półwidoku z góry, a fig. 3
część prowadnicy powietrza zakładanej pomiędzy
turbiny ssące, w widoku.

Obudowa 1 pakietu blach stojana o kształcie
cylindra, zamkniętego z jednej strony dnem z wlo¬
towymi otworami 3 powietrza i użebrowaną pia¬
stą 2 łożyska tocznego lub ślizgowego, ma z dru¬
giej strony kołnierz obejmujący układ turbin.
Pakiet blach stojana 4 z blachy prądnicowej,
środkowany jest na czterech żebrach 5 w obudo¬
wie i skręcany z nią za pomocą dwóch wkrętów 6,
które jednocześnie utrzymują osłonę 7 nad cew¬
kami. Do wirnika doprowadzony jest prąd za po¬
mocą szczotek umieszczonych w szczotkowych
trzymadłach 8, typu rurkowego. Wirnik 9 skła¬
da się z pakietu blach, wciśniętego na bezsto-
pniowy wałek komutatora i uzwojenia.

Turbiny ssące 12a i 12b o wyprofilowanym
kształcie umiejscowione są na wałku za pomocą
pierścieni dystansujących. Pierwsza turbina 12a
opiera się na pierścieniu wyważnikowym lla s»-

52850



52850
3

mego wifftikft. Odfcgłość między »ter%tfeą i d*u-
gą turbiną utrzymuje piferścień wyważnikowy llb
identyczny z poprzednim lla. Obie turbiny utrzy¬
mywane są na wałku frrzez łożysko i pierścień
uszczelniający 14 za pomocą nakrętki 1*. Pro¬
wadnica powietrza 15 składa się z dwóch iden¬
tycznych części, może jednak ona składać się
i z większej liczby identycznych części.

Przed rozpadnięciem się prowadnicy złożonej
z segmentów zabezpiecza .gumowy pierścień 16,
uszczelniający jednocześnie prowadnicę w obudo¬
wie, feolę drugiej prowadnicy — dyfuzora, spełnia
zamykająca tarcza 17 agregatu. W tarczy tej
łopatki prowadnicy utrzymują przelotową piastę
łożyska tocznego. Łożyska pasowane są w pia¬
stach suwliwie. Luzy osiowe i promieniowe ka¬
sowane są podkładką sprężystą 18.

Wirnik bez turbin wyważany jest dynamicznie
przez nawiercenia w pierścieniach wyważniko-
wych 10 i lla, wciśniętych na radełkowany wa¬
łek. Niewyważenie układu wirującego spowodo¬
wane założeniem turbin można usunąć przez na¬
wiercenie pierścienia wywaźnikowego llb, między
turbinami lub przez ujęcie materiału z bocznych
blach turbin. Wyważanie układu wirującego jest
możliwe dzięki specjalnej konstrukcji prowadni¬
cy 15 powietrza, umieszczonej pomiędzy turbina¬
mi.

Do zalet urządzenia wg wynalazku zalicza się
małą długość oraz zwartą i sztywną budowę

Agregatu. Dzięki zastosowaniu konstrukcji turbin
i prowadnicy powietrza układ wirująca w Ćałe&t
jest wyważany, przez co agregat ma dufcą trwa¬
łość. Zdemontowanie turbin z wirnika nie kasuje

* wyważenia, gdyż pierścienie lla i llb zaopa¬
trzone są w trzpienie ustalające jednoznacznie
położenie turbin i pierścieni. Powtarzalność ele¬
mentów konstrukcyjnych, oraz grugtowante kilku

' funkcji w jednym elemencie daje agregat o ma-
!• łej liczbie części, łatwy i tani w produkcji.

Omawiany agregat wg wynalazku jest więc eko¬
nomiczny w produkcji, trwały w użytkowaniu
i uniwersalny w zastosowaniu w różnych rodza¬
jach odkurzaczy.
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Zastrzeżenie patentowe

Agregat ssący zwłaszcza do odkurzacza, który
stanowią silnik elektryczny oraz turbiny ssące
i prowadnice, znamienny tym, że turbiny (12a)
i (12b) w miejscu osadzenia ich na wale silnika

25 posiadają podobnie wyprofilowane lecz odwróco¬
ne o 180° i zwrócone do siebie ściany, między
którymi osadzony jest dystansujący pierścień (llb).
oraz prowadnica powietrza, którą tworzą segmen¬
ty (15) o kształcie połówek lub innych identycz-

30 nych części koła.
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Fig.a
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Fig.3
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